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institution skulde vedblive. Krigsministeren
tog mange haarde Ture paa det ; nu have
Forholdene vendt sig. Krigsministeren sej-
rede den Gang, fordi han meget bestemt
hævdede, at om end Produktionen ikke var
den billigste, var den dog den bedste. Op-
fattelsen paa Rigsdagen gik altsaa den Gang
imod Statsdrift, nu synes det, at man ven-

der sig en noget anden Vej, og det selv
Medlemmer, som tidligere have hast en anden
Mening. « » —

Det ærede ste Medlem for 7de Kreds
(Madsen-Mygdal) mente, at en Bane op 1

Odsherred havde nok saa stor Betydning
— eller kunde faa det — som en gennem-
gaaende Bane Slagelse——Værslev—Kallund-
borg, og det ærede Medlem mente, at der
vilde komme en eventuel Forbindelse mellem

Odsherred og Grenaa. anske vist gaar en

af de Planer, man har haft om under Js-
forhold at skaffe Forbindelse til Veje mellem

Jylland og Sjælland, ud paa-en Forbin-
delse mellem Sjællands Odde og Grenaa og
videre derfra. men det skulde da vel ogsaa
kun være under Jsforhold, thi at man skulde
vente, at Hovedforbindelfen mellem -de to

nævnte Landsdele uuderl daglige Forhold
skulde gaa over Odsherred, kan jeg ikke tro

paa. Derimod er der en anden Forbindelse,
som ogsaa det ærede Medlem fortrinsvis
sigtede til, naar han talte om den sgennem-gaaende Trafik, og det er Ruten: allund-

org——Aarhus. Den er oppe, den er aktiv
i dette Øjeblik, ikke paa den heldigste Maade.
Det er den hurtigste og letteste Forbindelse
mellem Kjøbenhavn og meget store Dele af
Jylland, men naar den ikke er udbyttet paa
en bedre Maade og stærkere, end hidtil sket
er, er det, fordi det er en temmeliglldyr Hi-
storie at gøre den til Statsrute. aar jeg
mente, at dette Jærnbaneanlæg kunde blive

en Del af den gennemgaaende Forbindelse,
sigter jeg ganske vist ogsaa til den Forbin-
delse, som vilde gaa baade til Sjælland og
Lolland——Falster. Maaske Leg en Gang har
udtalt — jeg husker det ik e med Sikkerhed
— at man kunde komme baade syd paa til
Berlin og nord paa til Norge, men at jeg
ikke har lagt Hovedvægten derpaa, er jeg
ganske sikker paa. Det er mig nemlig vel

bekendt, hvor lidet praktikabel den Forbindelse
gennem Jylland dels med Goteborg og dels
med Kristtanssand, som vi have i dette

Øseblik, har«været« Dette »har været mig
vel bekendt 1 flere Aar, og jeg tror ikke, der
kan ventes nogeti stor Trafik ad denne Rute,
men Muligheden derfor er der jo.

Det samme ærede Medlem ·talte o saa
om, hvilket Tilskud man vilde give til lsamti-
vatbaneu Ganske rigtigtl Jeg tillod ung

at sige iGaar og gentager det iDag:
Enighed om det Spørgsmaal lader sig ikke
tilvejebringe « Jeg har forsøgt derpaa i

Folketingets det lykkedes til en vis Grad,
men med dette Ting er det aldrig lykkedes.
Man har ikke en Gang villet erkende Gradak
tionerne,» men har villet tage sin Stilling i

hvert enkelt Tilfælde Det er et meget
brændende Spørgsmaal — Naar der nu

igen i Dag af 2 ærede Talere er fremsat
Ønske om en samlet Oversigt over Jærn-
baneanlægene, fastholder jeg, at særlig
Trang er der ikke dertil; om det er nyttigt,
veed jeg heller ikke. Mere tror jeg ikke, jeg
har sagt iGaar; jeg tror ikke, jeg har
sagt, at jeg ikke vilde være med. Navnlig
som Spørgsmaalet blev modificeret af det

ærede ste edlem for Iste Kreds (Oct.Han-
sen), blev det imidlertid et helt andet. Det
ærede Medlem mente nemlig, at Spørgs-
maalet er det, om Ministeren vilde give en

Oversigt over, hvilke Statsbaneanlæg,
man tænkte paa at gøre i de følgende nær-

mere begrænsede Aar. Det er en helt anden

Sag, det vilde jeg ikke have Betænkelighed
ved at sige noget som ved Lejlighed, men

Spørgsmaalet har tillige været, hvilke pri-
vate Baneanlæg, man kunde tænke sig op-
tagne i en nærmere begrænset Aarrække.

Hvis man Ilægger Planer i den Retning
paa Bordet, væ ker man en Mængde Ønsker
og Attraaer i Landet — der er jo allerede
nok i Forvejen —og vækker enStorm for
at faa disse Baner. Derfor er det meget
tvivlsomt, .om det er rigtigt. Men man kan

jo meget godt have sine Tanker om, at der
kan være visse Retninger as Jærnbaner
ønskelige Det ærede Medlem kan vist købe
et Kort, der giver Oplysning herom; i alt

Fald er der en Mand, der- har søgt Kon-
cession og vilde forbeholde sig alle mulige
og umulige private Jærnbaneanlæg her i

Landet. At komme til Afgørelse om, hvilke
Jærnbaneanlæg der bør ske paa Sta-
tens Regning i den nærmeste Fremtid«
er et ganske andet Spørgsmaal; dermed
er ikke afgjort, hvilke der bør gøres som
private Baner med Tilskud af Staten. Jeg
er nemlig af den Anskuelse, at private Jærn-
baneanlæg, støttede af Staten, ere it høj
Grad ønskelige i saare mange Tilfælde
Naar man har Hovedforbindelseslinien fær-
dig, tror jeg, at private Baner ere den ene

rette Form om ikke for Jærnbaneanlæg, saa
for

«

Jærnbanedrift. Staten driver ade
skillige kortere Baner, Sidebaner, som deti

helst maatte være af med, og som vilde

være bedre plat-erede under den private
Drist.- Det er ganske simpelt af den Grund
at naar Staten har et Stykke Jærnbane


